浙江省财政厅
	文件

浙财教〔2015〕165号

浙江省财政厅关于下达2015年提升地方

高校办学水平专项资金的通知

各有关市财政局，有关高校：

根据《浙江省提升地方高校办学水平专项资金管理办法（试行）》（浙财教〔2010〕347号），经审核各高校申报的项目材料，现将2015年浙江省提升地方高校办学水平专项资金下达给你们（详见附件），相应增加你市及省级有关单位2015年度“2050205高等教育”支出预算指标。

请按照专项资金管理办法切实加强管理，及时完成项目建设并达到预期目标。

附件：1.2015年提升地方高校办学水平专项资金分配汇总表

     2.2015年提升地方高校办学水平专项资金项目明细表

                        浙江省财政厅

      2015年10月9日

附件1
2015年提升地方高校办学水平专项资金分配汇总表

                                                           单位：万元

	地区
	学校名称
	补助数
	已下达数
	本次下达数

	合计
	25570
	5975
	19595

	省教育厅属小计
	18851
	5975
	12876

	省级
	浙江工业大学
	2100
	1000
	1100

	省级
	浙江农林大学
	800
	0
	800

	省级
	浙江海洋学院
	1453
	420
	1033

	省级
	浙江中医药大学
	600
	0
	600

	省级
	温州医科大学
	800
	0
	800

	省级
	浙江师范大学
	1390
	828
	562

	省级
	浙江万里学院
	500
	0
	500

	省级
	宁波大学
	800
	0
	800

	省级
	浙江科技学院
	1000
	0
	1000

	省级
	浙江工商大学
	1220
	604
	616

	省级
	浙江理工大学
	1400
	687
	713

	省级
	嘉兴学院
	520
	0
	520

	省级
	杭州电子科技大学
	1400
	768
	632

	省级
	中国计量学院
	1130
	670
	460

	省级
	中国美术学院
	648
	648
	0

	省级
	浙江传媒学院
	400
	0
	400

	省级
	浙江金融职业学院
	400
	0
	400

	省级
	浙江树人大学
	400
	0
	400

	省级
	浙江财经大学
	790
	350
	440

	省级
	浙江外国语学院
	1100
	0
	1100

	省部门属小计
	2155
	0
	2155

	省级
	浙江警察学院
	400
	0
	400

	省级
	浙江水利水电学院
	600
	0
	600

	省级
	浙江旅游职业学院
	300
	0
	300

	省级
	浙江警官职业学院
	105
	0
	105

	省级
	浙江经济职业技术学院
	300
	0
	300

	省级
	浙江机电职业技术学院
	450
	0
	450

	市属小计
	4564
	0
	4564

	杭州市
	杭州师范大学
	435
	0
	435

	温州市
	小计
	585
	0
	585

	温州大学
	285
	0
	285

	温州职业技术学院
	300
	0
	300

	嘉兴市
	嘉兴职业技术学院
	315
	0
	315

	湖州市
	湖州师范学院
	559
	0
	559

	绍兴市
	绍兴文理学院
	300
	0
	300

	金华市
	金华职业技术学院
	300
	0
	300

	舟山市
	小计
	750
	0
	750

	浙江国际海运职业技术学院
	350
	0
	350

	浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院（筹）
	400
	0
	400

	台州市
	台州学院
	320
	0
	320

	衢州市
	衢州学院
	500
	0
	500

	丽水市
	丽水学院
	500
	0
	500

附件2
2015年浙江省提升地方高校办学水平专项资金项目明细表

                                                单位：万元
	学校名称
	项目类别/项目名称
	总投资
	财政资助

	总计
	28348
	25570

	浙江工业大学
	合计
	2120
	2100

	二、教学实验平台建设
	1120
	1100

	1
	食品质量与安全专业实验室建设
	170
	170

	2
	光电检测综合专业实验室
	120
	120

	3
	宏观经济周期仿真实验室
	150
	150

	4
	4G移动通信创新实验与工程实践平台
	170
	170

	5
	缩微机电工程仿真教具开发实验室
	100
	100

	6
	土木工程专业实验室
	240
	240

	7
	计算机基础课程实验平台建设
	170
	150

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	1000
	1000

	8
	膜分离与水处理实验室提升现代办学水平建设
	1000
	1000

	浙江农林大学
	合计
	800
	800

	一、学科建设
	80
	80

	1
	中药学学科建设项目
	80
	80

	二、教学实验平台建设
	220
	220

	2
	资源监测与信息处理实验室
	60
	60

	3
	计算机实验教学中心
	160
	160

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	120
	120

	4
	农林类实训实践教学基地（二期）
	120
	120

	四、公共服务体系建设
	110
	110

	5
	公共多媒体教室更新
	110
	110

	五、人才培养和创新团队建设
	270
	270

	6
	农民发展研究创新团队
	150
	150

	7
	浙江省农林类师资教学能力培训基地
	120
	120

	浙江海洋学院
	合计
	1600
	1453

	二、教学实验平台建设
	810
	810

	1
	交通运输工程虚拟仿真实验教学中心建设项目二期
	180
	180

	2
	急危重症护理学仿真模拟病房
	190
	190

	3
	能源与动力工程实验室建设项目
	240
	240

	4
	海洋遥感实验室建设项目二期
	200
	200

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	580
	503

	5
	海岛生存实践实训教育基地项目二期
	100
	100

	6
	海洋药学科研平台建设
	250
	250

	7
	科考船水下探测实验室建设项目
	230
	153

	四、公共服务体系建设
	210
	140

	8
	创新课堂技术支持中心建设项目
	210
	140

	浙江中医药大学
	合计
	800
	600

	二、教学实验平台建设
	800
	600

	1
	中药资源实验中心
	800
	600

	温州医科大学
	合计
	801
	800

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	671
	670

	1
	温州医科大学转化医学研究院的建设
	253
	253

	2
	功能性SPF级动物实验科研平台建设
	145
	144

	3
	肿瘤研究与防治中心平台
	273
	273

	五、人才培养和创新团队建设
	130
	130

	4
	组织再生和修复创新团队建设
	130
	130

	浙江师范大学
	合计
	1390
	1390

	二、教学实验平台建设
	485
	485

	1
	汽车零部件机电性能测试技术实验室建设
	223
	223

	2
	多媒体教学设备改造
	139
	139

	3
	运动损伤测评与康复方案实验建设
	123
	123

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	300
	300

	4
	大学生物理创新实践基地建设
	150
	150

	5
	视觉艺术实验室建设
	50
	50

	6
	生物医学科研实践平台建设
	100
	100

	四、公共服务体系建设
	605
	605

	7
	数字化校园建设二期
	496
	496

	8
	数字图书馆信息服务平台建设
	109
	109

	浙江万里学院
	合计
	700
	500

	四、公共服务体系建设
	700
	500

	1
	校园数据中心建设
	300
	200

	2
	云计算中心扩建
	400
	300

	宁波大学
	合计
	800
	800

	一、学科建设
	300
	300

	1
	宁波大学人文社科博士点建设项目
	300
	300

	五、人才培养和创新团队建设
	500
	500

	2
	海内外高层次人才引进与培养
	500
	500

	浙江科技学院
	合计
	1074
	1000

	一、学科建设
	323
	293

	1
	控制科学与工程学科实验室
	120
	100

	2
	软件工程学科实验室
	93
	93

	3
	热能工程学科实验室建设
	110
	100

	二、教学实验平台建设
	205
	185

	4
	艺术设计材料构造实验室
	95
	85

	5
	经管专业一体化集成仿真中心
	110
	100

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	375
	351

	6
	土木工程试验研究平台
	105
	101

	7
	大学生工程创新能力训练提升项目
	110
	100

	8
	环保与循环利用技术平台
	160
	150

	四、公共服务体系建设
	135
	135

	9
	校园网升级改造
	135
	135

	五、人才培养和创新团队建设
	36
	36

	10
	学科带头人资助项目
	36
	36

	浙江工商大学
	合计
	1378
	1220

	一、学科建设
	149
	140

	1
	污染生态及环境安全学科实验室
	149
	140

	二、教学实验平台建设
	640
	599

	2
	多功能外语技能教学实验平台
	110
	100

	3
	嵌入式与移动互联网实验中心
	94
	89

	4
	食品工程与质量安全虚拟仿真实验教学中心
	143
	133

	5
	电子商务虚拟实验教学平台建设
	143
	137

	6
	基于信息技术的电子学综合实验教学平台
	150
	140

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	379
	286

	7
	面向地方金融改革的创新与实践平台建设
	90
	80

	8
	生物大分子物理化学实验室
	150
	140

	9
	现代商贸与信息技术结合的学生创新创业实践教学

平台建设
	139
	66

	四、公共服务体系建设
	70
	65

	10
	毕业生就业创业服务一体化平台
	70
	65

	五、人才培养和创新团队建设
	140
	130

	11
	中青年骨干教师海外研修资助计划项目
	140
	130

	浙江理工大学
	合计
	1470
	1400

	一、学科建设
	360
	338

	1
	光学与光学工程学科建设
	140
	137

	2
	船舶导航与控制交叉学科建设
	140
	131

	3
	提升法学学科综合实力建设
	80
	70

	二、教学实验平台建设
	675
	643

	4
	外语实践教学实验室建设
	80
	64

	5
	建筑环境与能源应用工程专业教学实验平台建设
	150
	147

	6
	艺术设计实验教学示范中心—生态营造与参数化设

计实验室建设
	150
	145

	7
	无机纤维材料教学平台实验室
	150
	147

	8
	数字化课程资源开发平台及教学平台建设
	145
	140

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	285
	279

	9
	电子通信类专业创新实践能力平台建设
	135
	132

	10
	机械结构与机械零部件可靠性综合试验平台
	150
	147

	四、公共服务体系建设
	150
	140

	11
	馆藏资源数字化服务体系建设
	150
	140

	嘉兴学院
	合计
	672
	520

	二、教学实验平台建设
	291
	180

	1
	艺术设计实验室续建
	137
	120

	2
	BIM技术与仿真实验室
	154
	60

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	381
	340

	3
	汽车零部件检测技术创新实验室
	201
	180

	4
	纤维与高分子实验室续建
	180
	160

	杭州电子科技大学
	合计
	1400
	1400

	二、教学实验平台建设
	360
	360

	1
	软件测试训练平台
	100
	100

	2
	会计在线虚拟仿真实验教学平台
	90
	90

	3
	远程实时互动智慧教室建设项目
	170
	170

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	132
	132

	4
	高速无线通信技术科研平台和专业能力实践基地
	132
	132

	四、公共服务体系建设
	500
	500

	5
	校园安全技术防范系统(二期)
	300
	300

	6
	资源共享及教育技术支撑平台
	200
	200

	五、人才培养和创新团队建设
	408
	408

	7
	高层次人才队伍建设项目（二）
	408
	408

	中国计量学院
	合计
	1150
	1130

	二、教学实验平台建设
	420
	420

	1
	生物类基础实验教学平台建设
	140
	140

	2
	数字化造型设计实验室
	100
	100

	3
	食品安全体系标准化模拟教学实验室
	50
	50

	4
	全高清录播及多媒体教学实验室建设
	130
	130

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	620
	620

	5
	新能源能效计量监测实验室建设
	150
	150

	6
	生物医学传感器实验室
	120
	120

	7
	飞秒激光与光纤器件研究实验室
	250
	250

	8
	气溶胶科学与技术实验室
	100
	100

	四、公共服务体系建设
	110
	90

	9
	学生公寓智能化电控系统建设
	110
	90

	中国美术学院
	合计
	648
	648

	一、学科建设
	448
	448

	1
	面向互联网时代的高等学校设计学科群的跨界建设
	120
	120

	2
	中国画系“国美之路”系列活动
	120
	120

	3
	艺术思想与媒体创新学科建设
	208
	208

	二、教学实验平台建设
	200
	200

	4
	公共艺术造型基础实验平台
	200
	200

	浙江传媒学院
	合计
	462
	400

	一、学科建设
	166
	156

	1
	可视媒体智能处理与传播实验室
	166
	156

	二、教学实验平台建设
	296
	244

	2
	高清电视节目5.1声道数字立体声混录实验室
	150
	140

	3
	网络与新媒体应用创新实验室
	146
	104

	浙江金融职业学院
	合计
	450
	400

	一、教学实验实训条件建设
	190
	190

	1
	教育管理公共服务平台
	190
	190

	三、课程体系建设
	260
	210

	2
	专业群教学资源建设（二期）
	260
	210

	浙江树人大学
	合计
	445
	400

	二、教学实验平台建设
	445
	400

	1
	移动端跨境贸易校企合作教学实践平台
	90
	80

	2
	分离过程实验室
	140
	130

	3
	大学生体质弱势群体健康促进实验室
	70
	50

	4
	微生物技术综合实训实验室
	145
	140

	浙江财经大学
	合计
	790
	790

	一、学科建设
	294
	294

	1
	 管理学文献资源建设
	294
	294

	二、教学实验平台建设
	196
	196

	2
	商业摄影实验平台
	110
	110

	3
	工商管理案例教学实验室
	56
	56

	4
	社会工作实验室建设
	30
	30

	四、公共服务体系建设
	300
	300

	5
	改善专业教室教学科研环境建设项目
	300
	300

	浙江外国语学院
	合计
	1400
	1100

	二、教学实验平台建设
	171
	171

	1
	国际传播综合实验室
	91
	91

	2
	体质与健康测试实验室（续建）
	80
	80

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	231
	231

	3
	课程与教学论学科资源库建设
	77
	77

	4
	中国民族传统体育文化研究与传播的平台建设
	80
	80

	5
	拉丁美洲研究所资源数据库平台建设
	74
	74

	四、公共服务体系建设
	926
	626

	6
	小和山校区多媒体教室建设
	173
	173

	7
	小和山原杭外宿舍、食堂维修改建
	753
	453

	五、人才培养和创新团队建设
	72
	72

	8
	国际化人才培养
	72
	72

	浙江警察学院
	合计
	425
	400

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	425
	400

	1
	突发事件处置应急指挥平台
	425
	400

	浙江水利水电学院
	合计
	660
	600

	二、教学实验平台建设
	504
	444

	1
	机械基础实验室建设（扩建）
	214
	214

	2
	工商管理创新实验室
	130
	130

	3
	电工电子实验教学中心（扩建）
	160
	100

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	156
	156

	4
	新能源汽车科技创新平台
	156
	156

	浙江旅游职业学院
	合计
	358
	300

	一、教学实验实训条件建设
	358
	300

	1
	酒店管理专业实训教室建设（二期）
	358
	300

	浙江警官职业学院
	合计
	105
	105

	一、教学实验实训条件建设
	105
	105

	1
	安防工程设计实训室改建项目
	25
	25

	2
	智慧警院人事资源管理系统建设项目
	80
	80

	浙江经济职业技术学院
	合计
	300
	300

	一、教学实验实训条件建设
	116
	116

	1
	开放型教学服务平台建设二期（2015年）
	116
	116

	二、师资队伍建设
	184
	184

	2
	基于校企协同创新的财会金融类专业系统综合实践

课程体系开发与建设
	184
	184

	浙江机电职业技术学院
	合计
	546
	450

	一、教学实验实训条件建设
	546
	450

	1
	先进制造技术应用基地建设(二期)
	546
	450

	杭州师范大学
	合计
	435
	435

	一、学科建设
	78
	78

	1
	中国现当代文学学科建设戏剧实验中心
	78
	78

	二、教学实验平台建设
	172
	172

	2
	临床技能实训中心建设
	100
	100

	3
	学生体质健康管理与促进平台
	72
	72

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	185
	185

	4
	人类疾病小鼠模型研究平台
	105
	105

	5
	云服务安全实验室
	80
	80

	温州大学
	合计
	542
	285

	二、教学实验平台建设
	252
	120

	1
	环艺设计仿真与虚拟实验室
	120
	60

	2
	学生科技创新实验室
	132
	60

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	97
	60

	3
	海洋藻类活性产物开发实验室（基地）
	97
	60

	五、人才培养和创新团队建设
	193
	105

	4
	特大型公共投资项目复杂风险动态监测与管理决策分

析实验信息系统建设创新团队
	39
	23

	5
	高校德育开发利用地方文化资源的理论与实践创新团

队
	64
	27

	6
	学城一体化发展理论与实践创新团队
	90
	55

	温州职业技术学院
	合计
	300
	300

	一、教学实验实训条件建设
	250
	250

	1
	机电工程实训中心
	250
	250

	四、专业教学资源库建设
	50
	50

	2
	青年骨干教师培养工程
	50
	50

	嘉兴职业技术学院
	合计
	343
	315

	一、教学实验实训条件建设
	343
	315

	1
	开放式教学环境建设及应用（二期）
	343
	315

	湖州师范学院
	合计
	736
	559

	二、教学实验平台建设
	736
	559

	1
	临床医学综合实验教学平台
	246
	175

	2
	工程训练中心
	290
	230

	3
	淡水名特优水生动物苗种繁育实践教学平台
	200
	154

	绍兴文理学院
	合计
	300
	300

	一、学科建设
	173
	173

	1
	基础医学实验室建设项目
	88
	88

	2
	文科综合实践中心
	85
	85

	二、教学实验平台建设
	35
	35

	3
	师范生教学技能训练中心
	35
	35

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	92
	92

	4
	电子薄膜与光电集成实验室
	92
	92

	金华职业技术学院
	合计
	360
	300

	一、教学实验实训条件建设
	360
	300

	1
	医学检验综合实训区
	200
	200

	2
	教师教育专业校内实训平台建设
	160
	100

	浙江国际海运职业技术学院
	合计
	400
	350

	一、教学实验实训条件建设
	400
	350

	1
	轮机工程综合实训中心
	400
	350

	浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院（筹）
	合计
	430
	400

	一、教学实验实训条件建设
	430
	400

	1
	旅游实训教学中心建设
	430
	400

	台州学院
	合计
	475
	320

	二、教学实验平台建设
	90
	60

	1
	医学机能虚拟仿真实验教学中心建设
	90
	60

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	175
	120

	2
	土建类专业工程测试与分析能力实训平台建设
	175
	120

	四、公共服务体系建设
	210
	140

	3
	学校数据中心机房建设
	210
	140

	衢州学院
	合计
	680
	500

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	680
	500

	1
	土木工程结构实验中心
	320
	200

	2
	精密加工实验室
	360
	300

	丽水学院
	合计
	603
	500

	二、教学实验平台建设
	225
	200

	1
	企业管理教学实验平台
	115
	100

	2
	环境工程实验中心
	110
	100

	三、科研平台和专业能力实践基地建设
	378
	300

	3
	分析测试实验平台
	141
	100

	4
	云服务应用创新实验室
	127
	100

	5
	数字影像技术实验室
	110
	100

	  浙江省财政厅办公室                    2015年10月10日印发

1
— 13 —